Dados da Licitacao

ID Effecti:
6149394
Modalidade:

PREGaO
ELETRONICO

Portal:

Pregao SRP: Pregao: Uasg:
SIM 00013/2025 376325
Data de Publicacao: Data Inicial: Data Final:

27/03/2025 15:27:00

COMPRAS PUBLICAS

Orgéo:

27/03/2025 15:35:00 11/04/2025 10:00:00

PREFEITURA MUNICIPAL DE GADO BRAVO

Objeto:

AQUISICAO DE MATERIAL MEDICO PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DESTA MUNICIPALIDADE

UF:
PARAIBA
Link:

ACESSAR

Itens da Licitacao

Grupo: Cddigo: Tipo:
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Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ABAIXADO DE LINGUA, PCT QC/ 100 UNIDADE
AGULHA DESCARTAVEL 13 X 4,5 100 UNIDADE
AGULHA DESCARTAVEL 20 X 5,5 100 UNIDADE

CAIXA AGUKHA DESCARTAVEL 25 X 07 100 UNIDADE
AGULHA DESCARTAVEL 25 X 08 100 UNIDADE
AGULHA DESCARTAVEL 40 X 12 100 UNIDADE
ALCOOL ETILICO 70%, FRASCO C/1L

ALCOOL GEL ANTISSEPITICO 70% FRASCO UM C/ 1L
ALGODAO HIDROFILO ROLO 500G

APARELHO GLICEMIA

ATADURA CREPOM 10 CM X 4,5M , PCT C/12 UNIDADE
ATADURA CREPOM 12 CM X 4,5M , PCT C/12 UNIDADE
ATADURA CREPOM 15 CM X 4,5M , PCT C/12 UNIDADE
ATADURA CREPOM 20 CM X 4,5M , PCT C/12 UNIDADE
ATADURA CREPOM 30 CM X 4,5M , PCT C/12 UNIDADE

Qtde:

300
1500
1500
1200
1200
1200
3500
3500
2500

200
1500
1500
1200
1200
1200

Unid:
UN
PC
CX
CX
CX
CX
CX
UN
UN
UN
UN
PC
PC
PC
PC



https://www.portaldecompraspublicas.com.br/processos/pb/prefeitura-municipal-de-gado-bravo-2294/p-00013-2025-2025-376325

Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

AVENTAL C/ MANGA LONGA 40G 100 UNIDADE

BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO - 10CM X 100M, UNIDADE
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO 15 X 100M UNIDADE
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO-20CM X 100M, UNIDADE.
OBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO-25CM X 100M, UNIDADE.
BOBINA DE PAPEL GRAU CIRURGICO-30CM X 100M, UNIDADE.
CAMPO CIRURGICO 45 X 50 NAO ESTERIL - PCT C/50

CATETER INTRA-VENOSO 14G- UNIDADE.

CATETER INTRA-VENOSO 16G - UNIDADE.

CATETER INTRA-VENOSO 18G-UNIDADE.

ATETER INTRA-VENOSO 20G - UNIDADE.

CATETER INTRA-VENOSO 22G - UNIDADE.

CATETER INTRA-VENOSO 24G - UNIDADE.

CATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS, USO INF. - UNIDADE.
ATETER NASAL P/ OXIGENIO TIPO OCULOS, USO ADT. - UNIDADE.
CLOREXIDINA 2% DEGERMANTE C/100ML

COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTES, PAPELAO 07L UNIDADE
COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTES, PAPELAO 13L UNIDADE

COLETOR DE MAT. PERFUROCORTANTES, PAPELAO 20L - UNIDADE.
COLETOR DE URINA, SISTEMA FECHADO, CAP. P/200ML - UNIDADE.

COLETOR UNIVERSAL 80ML

COMPRESSA DE GAZE 7,5CM X 7,5CM - PCT C/10UNIDADE.
DETERG. DE LIMP. E DESINCRUSTAGCAO ENZIMATICA C/ 200ML
EQUIPO P/ SORO MACROGOTAS - UNIDADE.

EQUIPO P/ SORO MICROGOTAS - UNIDADE.

ESPARADRAPO 10CM X 4,5M, COR BRANCA - UNIDADE.
ESPECULO VAG DESC EST TAM G

ESPECULO VAG DESC EST TAM M

ESPECULO VAG DESC EST TAM P

Qtde:

600
600
600
600
300
300
1000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
3000
400
2000
1500
1500
2000
2000
6000
1136
3500
3000
2000
2500
2500
2000

Unid:
PC
PC
UN
UN
UN
UN
UN
PC
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
PC
UN
UN
UN
UN
UN
UN
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Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

ETER COMERCIAL 50%, SOL. P/ USO EXTERNO, FR. C/1000ML

FIO P/ SUTURA, CATEGUTE CROMADO N2 0-0 - CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE CROMADO N. 1-0, CX C/ 24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE CROMADO N. 4-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE CROMADO N. 5-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE SIMPLES N. 2-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE SIMPLES N. 3-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE SIMPLES N.0-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, CATEGUTE SIMPLES N.1-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 0, CX C/24 UNIDADE.
FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR N. 2-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 3-0, CX C/24 UNIDADE.
FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 4-0, CX C/24 UNIDADE.

FIO PARA SUTURA, EM NYLON MONOFILAMENTAR PRETO N. 5-0, CX
FIO, PARA SUTURA, CATEGUTE CROMADO N. 2-0, CX C/24 UNIDADE.
FIO, PARA SUTURA, CATEGUTE CROMADO N. 3-0, CX C/24 UNIDADE.
FITA ADESIVA HOSPITALAR - CREPE, NA COR BEGE- UNIDADE.

FITA CIRURG MICROP 10CM X 4,5M

FITA TESTE PARA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M - UNIDADE.

FIXADOR PARA CITOLOGIA 100ML - SIST. SPRAY

GAZE HIDROFILA 13FIOS 8 DOBRAS, ROLO 91MX91CM - UNIDADE.
GEL CONDUTOR P/ ULTRASSSONOGRAFIA EMB. C/1KG
IODOPOVIDONA DEGERMANTE 10% - PVP-I, FR. C/ 1000ML

LAMINA DE BISTURI, NUMERO 11 - CX C/100 UNIDADE.UNIDADE
LAMINA DE BISTURI, NUMERO 15 - CX. C/100 UNIDADE.

LAMINA DE BISTURI, NUMERO 20 - CX. C/100 UNIDADE.

LAMINA DE BISTURI, NUMERO 21 - CX. C/100 UNIDADE.CAIXA
LAMINA DE BISTURI, NUMERO 22 - CX. C/100 UNIDADE.

LAMINA DE BISTURI, NUMERO 23 - CX. C/100 UNIDADE.

Qtde:

600
100
100
100
100
100
100
100
120
120
120
120
120
120
120
120
3000
2000
3000
600
2000
852
284
500
500
500
500
500
500

Unid:
UN
UN
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
CX
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
CX
CX
CX
CX
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Tipo:
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

LAMINA DE BISTURI, NUMERO 24 CX. C/100 UNIDADE.

LAMINA MICROSCOPIA PONTA FOSCA - CX. C/50 UNIDADE.
LANCETA PARA GLICEMIA, ESTERIL - CX. C/100 UNIDADE.CAIXA
LUVA CIRURGICA, N2 7,0, DESC., ESTERIL, EM LATEX NATURAL, PAR - UNIDADE.
LUVA CIRURGICA, N2 7,5, DESC., ESTERIL, EM LATEX NATURAL, PAR - UNIDADE.
LUVA CIRURGICA, N2 8,0, DESC., ESTERIL, EM LATEX NATURAL, PAR - UNIDADE.
UVA DE PROCEDIMENTO G, EM LATEX NATURAL, DESC. - CX. C/100 UNIDADE.
LUVA DE PROCEDIMENTO M, EM LATEX NATURAL, DESC. - CX. C/100 UNIDADE.
LUVA DE PROCEDIMENTO P, EM LATEX NATURAL, DESC. - CX. C/100 UNIDADE.
LUVA DE PROCEDIMENTO PP, EM LATEX NATURAL, DESC. - CX. C/100 UNIDADE.
MASCARA DESCARTAVEL, ANTI-ALERGICA COM ELASTICO - CX. C/50 UNIDADE.
PAPEL LENCOL HOSPITALAR 50CMX50M, ROLO, NAO ESTERIL - UNIDADE.

APEL LENCOL HOSPITALAR 70CMX50M, ROLO, NAO ESTERIL - UNIDADE.

PINCA DE CHERRON - PINCA P/EXAME GINECOLOGICO, ESTERIL

SCALP N2 19
SCALP N2 21
SCALP N 23
SCALP N¢ 25
SCALP N¢ 27

- AGULHA PARA PUNGAO COM BICEL TRIFACETADO -
- AGULHA PARA PUNGCAO COM BICEL TRIFACETADO -
- AGULHA PARA PUNCAO COM BICEL TRIFACETADO -
- AGULHA PARA PUNCAO COM BICEL TRIFACETADO -
- AGULHA PARA PUNCAO COM BICEL TRIFACETADO -

SERINGA DESC C/AG 13 X 4,5 IML

SERINGA DESC C/AG 25 X 0,7 10ML
SERINGA DESC C/AG 25 X 0,7 20ML
SERINGA DESC C/AG 25 X 0,7 3ML

SERINGA DESC C/AG 25 X 0,7 5ML

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 06, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 08, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE ASPIRAGAO TRAQUEAL, N. 10, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE ASPIRAGAO TRAQUEAL, N. 12, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE ASPIRAGAO TRAQUEAL, N. 14, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

CX. L C/100 UNIDADE.

CX C/100 UNIDADE.
CX. C/100 UNIDADE.
CX. C/100 UNIDADE.
CX. C/100 UNIDADE.

Qtde:
500
85
284
5684
5684
6820
3500
3500
3500
4000
8000
1421
1421
1136
170
170
170
170
170
30000
25000
30000
30000
25000
1705
1705
1705
1705
1705

Unid:
CX
CX
CX
CX
UN
UN
UN
CX
CX
CX
CX
CX
UN
UN
UN
CX
CX
CX
CX
CX
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:
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130
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103
104
105
106
107
108
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110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120
121
122
123
124
125
126
127
128
129
130
131

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 16, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE ASPIRACAO TRAQUEAL, N. 18, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 10-02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 12-02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 14-02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 16-02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 18-02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 20 - 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
ONDA DE FOLEY C/ DUAS VIAS N2 22 - 02 VIAS, BALAO DE 30 ML, ESTERIL- UNIDADE.
SONDA NASOGASTRICA, N2 04, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 08 LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 08, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE

SONDA NASOGASTRICA, N2 10, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 10, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 12, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 12, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 14, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 14, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE

SONDA NASOGASTRICA, N2 16, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 16, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 18, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 18, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 20, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 20, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 22, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA NASOGASTRICA, N2 22, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA URETRAL, N2 04, DESCARTAVEL, ESTERIL, ATOXICA - UNIDADE.

SONDA URETRAL, N2 06, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

SONDA URETRAL, N2 08, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

Qtde:

1705
1705
1136
1136
1136
1136
1136
1136
1136
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1705
1136
1136
1136

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN




Itens da Licitacao

Grupo: Cédigo:

132
133
134
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136
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140
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143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

132
133
134
135
136
137
138
139
140
141
142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153

Tipo:
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Servico
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material
Material

Objeto:

SONDA URETRAL, N2 10, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA URETRAL, N2 12, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA URETRAL, N2 14, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA URETRAL, N2 16, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA URETRAL, N2 18, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA URETRAL, N2 20, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
SONDA, NASOGASTRICA, N. 06, LONGA, DESCARTAVEL, ESTERIL,

SONDA, NASOGASTRICA, N2 06, CURTA, DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.

TERMOMETRO CLINICO, DIGITAL, P/ USO HOSP., C/ GRAD. DE 35 A 42

TIRA GLICEMIA 50UNIDADE

TOUCA DESC. C/ ELASTICO SANFONADA - CAIXA C/ 100 UNIDADE.

TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N© 3,0 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N@ 3,5 DESCARTAVEL, ESTERIL -

TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N@ 4,0 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N2 4,5 DESCARTAVEL, ESTERIL -

TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N2 5,0 DESCARTAVEL, ESTERIL UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N2 5,5 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N2 6,0 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N2 6,5 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N° 7,0 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
TUBO ENDOTRAQUEAL, C/ CUFF, N@ 7,5 DESCARTAVEL, ESTERIL - UNIDADE.
VASELINA - EMOLIENTE PARA PELE - FRASCO C/500 ML

Qtde:

1136
1136
1136
1136
1136
1136
1705
1705
170
1500
1200
568
568
568
568
568
568
568
568
568
568
435

Unid:
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
CX
CX
CX
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN
UN

Anexos da Licitacao

Link:

BAIXAR

Nome:

EDITAL - PE013-2025- MATERIAL MEDICO CORRETO.pdf



https://arquivos.portaldecompraspublicas.com.br/v1/download/ab87df634f50f122037b0c36eb67f3af2d6793ea797acefc605fa8eed7e6bf37

